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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 50419:2022) on koostanud tehniline komitee CLC/TC 111X „Environment“. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil identse 
rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate meetodil 
kinnitamisega 

(dop) 2023-06-06 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks 

(dow) 2025-06-06 

See dokument asendab standardit EN 50419:2006 ning kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui on). 

EN 50419:2022 sisaldab järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi võrreldes standardiga EN 50419:2006: 

— Eelmises versioonis sätestati direktiivis 2002/96/EÜ kirjeldatud märgistamisnõuded ja viidati otseselt 
sellele direktiivile 2002/96/EÜ, mis asendati vahepeal direktiiviga 2012/19/EL. See dokument 
sätestab märgistamisnõuded sõltumatult regulatsiooni versioonist. 

— Uustöötluses on selgitatud eri võimalusi, kuidas kasutada ratas-prügikonteineri tingmärki koos sellele 
kantud kaldrist-keelumärgiga, kombineeritult musta riba ja/või valmistamiskuupäevaga. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud standardimistaotluse alusel, mille on Euroopa Elektrotehnika 
Standardimiskomiteele (CENELEC) andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse 
Assotsiatsioon. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile / rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on 
leitav CEN-i ja CENELEC-i veebilehtedelt. 
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SISSEJUHATUS 

Selle dokumendi siht on hõlbustada elektri- ja elektroonikaseadmete märgistamist eesmärgiga vähendada 
elektri- ja elektroonikaromu ladestamist sorteerimata jäätmetena ja võimaldada selle eraldi kogumist. 
Selleks on dokumendis määratletud eri võimalused, kuidas kasutada ratas-prügikonteineri tingmärki koos 
sellele kantud kaldrist-keelumärgiga, kombineeritult musta riba ja/või valmistamiskuupäevaga, et aidata 
tuvastada seadme turule toomise aega. 

See dokument toetab direktiivi 2012/19/EL vastavaid olulisi nõudeid. See dokument ei nõua 
olemasolevate toodete ehituse muutmist, kui need vastavad standardi eelmisele versioonile või varasemale 
direktiivile 2002/96/EÜ. 

See dokument toetab Euroopa Ühenduse keskkonnapoliitika eesmärke. Viimaste siht on hoida, kaitsta ja 
parandada keskkonna kvaliteeti, kaitsta inimeste tervist ning kasutada loodusvarasid heaperemehelikult 
ja mõistlikult. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis määratletakse märgistus 

— elektri- ja elektroonikaseadmetel eesmärgiga vähendada elektri- ja elektroonikaromu ladestamist 
sorteerimata jäätmetena ja võimaldada selle eraldi kogumist; 
MÄRKUS 1 See on kooskõlas direktiivi 2012/19/EL artikliga 14(4). 

— mis aitab selgelt tuvastada seadme tootjat ning 

— mis näitab, et seade on toodud turule pärast 13. augustit 2005; 
MÄRKUS 2 See on kooskõlas direktiivi 2012/19/EL artiklitega 12(3) ja 15(2). 

— mida rakendatakse elektri- ja elektroonikaseadmete kategooriatele, mille suhtes kehtivad Euroopa ja 
riiklikes eeskirjades sätestatud elektri- ja elektroonikaromu kogumise, töötlemise, taastamise ja 
keskkonnaohutu ladestamise nõuded eeldusel, et vastav seade ei moodusta osa muud tüüpi 
seadmetest, mis ei kuulu eespool nimetatud regulatsioonide kohaldamisalasse. 
MÄRKUS 3 See on kooskõlas direktiivi 2012/19/EL artikliga 2 ja I kuni IV lisaga [1]. 

See dokument ei hõlma tootja masinapõhiseks identifitseerimiseks kasutatava tehnilise andmekandja, 
nagu näiteks vöötkoodi, elektroonilise andmekandja või kiibi määratlust. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 8601 (kõik osad). Date and time — Representations for information interchange 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
elektri- ja elektroonikaseade (electrical and electronic equipment, EEE) 
seade, mis korrapärasel talitlusel sõltub elektrivooludest või elektromagnetväljadest, ja seade selliste 
voolude ja väljade tekitamiseks, ülekandmiseks ja mõõtmiseks ning mis on kavandatud kasutamiseks nimi-
vahelduvpingeni kuni 1000 V ja nimi-alalispingeni kuni 1500 V 

[ALLIKAS: direktiiv 2012/19/EL, art 3.1 (a)] 

3.2 
tootja (producer) 
iga füüsiline või juriidiline isik, olenemata kasutatavast müügiviisist, sealhulgas distantse suhtluse korral 

MÄRKUS See määratlus on toodud Euroopa Parlamendi ja Euroopa Liidu Nõukogu 20. mai 1997. aasta direktiivi 
97/7/EÜ (tarbijate kaitse kohta sidevahendi abil sõlmitud lepingute korral) tähenduses: 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://www.iso.org/obp
https://www.electropedia.org/

	EUROOPA EESSÕNA
	SISSEJUHATUS
	1  KÄSITLUSALA
	2 NORMIVIITED
	3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED
	4 MÄRGISTUS
	4.1 Nõuded elektri- ja elektroonikaseadmete märgistusele
	4.1.1 Tootja eritunnus
	4.1.2 Turule toomise kuupäeva identifitseerimine elektri- ja elektroonikaromu rahalise eristamise vajaduse tõttu
	4.1.3 Märgistus, mis näitab, et elektri- ja elektroonikaseadmete kohta kehtib elektri- ja elektroonikaseadmete romu eraldi kogumise nõue

	4.2 Märgistuse kujundus
	4.2.1 Integreeritud märgistus
	4.2.2 Eraldi märgistused
	4.2.3 Märgistuse üldised kujundamisnõuded
	4.2.4 Märgistuse asukoht





